
                                             令和７年５月吉日  

 保護者の皆様  

                                            小平市立花小金井南中学校 

校  長   荒  木   忍   
 

運動会のご案内  
 

 清々しい風が吹き、若葉溢れる時期を迎えました。皆様には、益々ご清栄のこと

とお喜び申し上げます。  

 さて、本校では第４７回運動会を下記の通り実施します。つきましては、一生懸

命に練習に励んできた生徒たちの成長や日頃の学習の集大成を、是非ご覧いただき

たいと思います。公私共にご多忙のこととは存じますが、皆様のご参観を心よりお

待ちしております。  
 

記  
 

１  日時  令和７年５月３１日（土）  開会式    午前８時５０分～  

                  保護者入場  午前８時３０分～  

２  場所  本校校庭  
 

３  当日雨天の場合  ※延期の場合は、当日７時００分にメール配信予定  

５月３１日（土）  ３時間授業（通常登校：１２時頃下校、弁当なし）  

（月曜日２時間目から４時間目までの授業を実施）  

６月  １日（日）  休み  

６月  ２日（月）  振替休日  

６月  ３日（火）   運動会予備日①…給食あり  

６月  ５日（木）  運動会予備日②…給食あり  

（※３日（火）までに運動会を実施した場合は、５日（木）は通常授業）  
 

 ４  生徒持ち物についてのお願い  

  運動会当日（ 5/31(土 )）は、弁当持参となります。  

暑熱対策として、「凍らせたペットボトル（水・お茶・スポーツドリンクの

み）」を冷却材として使用するため、ペットボトルカバーは不要とします。

帽子の持参とあわせて、ご用意ください。  
 

 ５  保護者の方へのお願い  

  ※運動会の参観については各ご家庭２名です。未就学児・小学生は含みません。  

小さなお子様とはご一緒にご観覧ください。トイレ等の付添もお願いします。  

  ※優先席のご用意もあります。生徒席への移動等は、ご遠慮ください。  

※応援マナーにご協力ください。観覧の際は、譲り合ってご覧ください。  

（例：シート等による場所取り×、学年種目時等の席の前後移動のお願い）  

※校庭での、水分補給以外の飲食はご遠慮ください。  

※遠方のご家庭の方で昼食をとられる場合は、上履きと下足袋をご持参いただ

き、指定された教室を譲り合ってお使いください。ゴミはお持ち帰りください。  

※当日は、８時３０分まで校庭に入れません。これより早いご来校はご遠慮く

ださい。生徒の移動が終了するまでは、保護者席○A  ○B でお待ちください。  

※ご来校の際は、保護者受付（プール側）にお立ち寄りください。防犯上、保

護者の皆様の出入り口は正門のみとし、受付名簿へのチェックと名札の提示

をお願いします。マンション側の南門からは入れません。  

※お帰りの際は、プール側だけではなく昇降口側からもお帰りいただけます。  

  ※お車での来校はご遠慮ください。校内禁煙です。ご協力お願いいたします。  

  ※名札の着用をお願いします。プログラム（事前配布）もご持参ください。  


